ESTADO  DE  SANTA  CATARINA

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  FORMOSA  DO  SUL

DECRETO MUNICIPAL  N.º 2442, De 20 de fevereiro de 2009.

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor o Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal  de  Formosa  do  Sul, Estado  de  Santa  Catarina, no uso de  suas  atribuições legais e  de  conformidade com  o  Artigo  71., Inciso IV da  Lei  Orgânica Municipal,

DECRETA

Art 1º  Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Formosa do Sul, os seguintes membros:

I - UM  REPRESENTANTE DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO:

Rosenei Cella

          Suplente: Vilsa Maria Corioletti

II - DOIS REPRESENTANTES  DOS  PROFESSORES  DA  REDE  MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL:

a) Aldersira Dall Agnol

          Suplentes: Ivani Justina Remus Frigo

b) Cleusa  Salete Pavão

Suplente: Marilete Lorenset

III - UM  REPRESENTANTES DOS  PROFESSORES  DA  REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL:

Fátima Bregalda Baggio

         Suplentes:Iraci  Loresnset De Cezaro

IV  -UM REPRESENTANTE  DA  ASSOCIAÇÃO DE  PAIS E  PROFESSORES

        DA  REDE  MUNICIPAL DE ENSINO:

     a)  Juciliane Maria Gregol

            Suplente: Itamara Comunello

V – UM REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:

a) Gisseli Gris

b) Suplente: José Cella

VI - UM  REPRESENTANTE DA  PASTORAL  DA  SAÚDE:

         a)  Terezinha Werner

               Suplente: Neiva Barcarolo

 Art.  2º  Os membros do Conselho Municipal de Educação, nomeados por este Decreto, prestarão serviços relevantes sem ônus para o município.

Art.  3º As despesas decorrentes da  aplicação deste  Decreto correrão por  conta  do orçamento vigente.

Art. 4º  Este Decreto entra  em  vigor na  data de  sua  publicação.

Art. 5º  Revoga- se o Decreto Municipal N.º 2302 de 20 de outubro de 2008  e demais  disposições em contrário.

Gabinete do  Executivo  Municipal  de  Formosa  do  Sul, em 20 de fevereiro de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
                                                 Prefeito  Municipal

Registrado  e  Publicado  em  data  supra.